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Annotasiya: Ushbu maqolada Vatan kuychisi nomi bilan mashhur boʻlgan 

taniqli oʻzbek shoiri Muhammad Yusufning oʻzbek sheʼriyatiga qoʻshgan hissasiga 

nazar tashlanadi. Shoirning milliy gʻurur, xalqona ruh, tarixga sadoqat va kelajak 

avlod uchun mas’uliyat tuygʻusini ifodalovchi sheʼrlari tahlil qilinadi. 

Аннотация: В статье рассматривается вклад в узбекскую поэзию 

известного узбекского поэта Мухаммада Юсуфа, известного как “Певец 

Отечества”. Анализируются стихотворения поэта, в которых выражены 

национальная гордость, народный дух, преданность истории и чувство 

ответственности перед будущими поколениями. 

Abstract: This article examines the contribution of the famous Uzbek poet 

Muhammad Yusuf, known as the Singer of the Fatherland, to Uzbek poetry. The 

poet's poems, which express national pride, folk spirit, devotion to history, and a 

sense of responsibility for future generations, are analyzed. 
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Kirish 

  Chin oshiqlar 

Oʻzbekiston oshigʻi kim?  

Desamki bu dil dedi: 

Vatanning zoʻr oshigʻi  

Muhammad Yusuf edi. 

Oʻzbek sheʼriyatining yorqin vakillaridan biri Oʻzbekiston xalq shoiri 

Muhammad Yusufning sheʼrlari yurakdan chiqadi va yurakka yetib boradi. Uning 

she’rlari badiiy saviyasi, oddiy, ravon, soddaligi bilan xalq ogʻzaki ijodiga 

hamohang ravishda namoyon bo‘ladi. Shoir sheʼrlarining koʻp qismini Vatanga 
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bagʻishlangan sheʼrlar tashkil etadi. U Vatanga boʻlgan muhabbatini samimiy, 

chuqur va sodda, ammo kuchli ifodalay olgan shoirlardan biridir. Uning satrlarida 

yurakka yaqin obrazlar badiiy ifoda etilgan. Undagi xalqona iboralar vatanparvarlik 

tuygʻusining uygʻonishiga zamin yaratganligi e’tiborga loyiq. Yosh avlodni Vatanga 

mehr-muhabbat, sadoqat bilan yashashga chorlovchi misralar shoir ijodining asosiy 

leytmotivini tashkil qiladi. Vatanni sevish, xalq dardiga hamdard boʻlish, insoniy 

qadriyatlarni ulugʻlash kabi mavzulardagi sheʼrlari bilan xalq koʻnglidan joy olgan 

shoir ijodi xususida Oʻzbekiston xalq shoiri Abdulla Oripov shunday deydi: 

“Muhammad Yusuf yurakdan chiqqan she’rlari bilan xalq yuragiga yoʻl topgan, xalq 

dardini, orzusini oʻz sheʼrida aks ettira olgan shoir edi. Uning ovozi bu – xalqning 

ovozi edi!”. Muhammad Yusuf sheʼrlari oʻzbek sheʼriyati xazinasining nodir 

javohirlaridan hisoblanadi. 

Asosiy qism. Muhammad Yusuf rostgoʻy shoir, halol va pokiza qalb egasi. 

Shuning uchun ham uning sheʼriyati maʼnaviyatga toʻla, muhabbat haqida 

kuylaydimi, bevafo yor haqida kuylaydimi hamisha hayotga, haqiqatga hamnafaslik 

sezilib turadi. U shunday isteʼdodli shoirki, uning har bir sheʼrida xalqning quvonch-

u iztiroblari, orzu va armonlarini madh ettirgan: 

Na yerda gavharsan, na koʻkda hilol 

Koʻrsa, gʻaribsan bir maskan boʻlmasa 

Boshingda soyabon majnuntol misol 

Senga parvona bir Vatan boʻlmasa 

Sensiz sahrolarda sarobdir yoʻlim  

Tuprogʻi koʻzimga toʻtiyo elim. 

Ushbu satrlari orqali shoir Vatanni boʻlmagan insonni xor va gʻarib deya 

taʼriflaydi. Ushbu misralarda ham yozuvchining eliga, vataniga boʻlgan cheksiz 

muhabbati hamda milliy gʻurur hissi yaqqol sezilib turadi. 

Shoir sheʼrlarining xalqchilligi, chuqur falsafiy maʼnoga egaligi va Vatan 

uchun jon fido qilgan buyuk ajdodlarimiz qalbidagi vatan sogʻinchida 

yashaganliklarini taʼsirli bayoni har bir she’rxon qalbiga yetib borganligi sababli 

ham shoir sheʼrlari hamon yosh avlod tillarida yangraydi. 

Ikki koʻzim elimdadir, 

Choʻgʻdek soʻzim tilimdadir. 

Dilim yonib, dilimda bir 

Armon, ketdim daryo kechib. 

Yurtdan ayro ado koʻnglim, 

Gʻuboriga mushtoq koʻnglim 
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Yigʻlab bu kun bu shoh koʻnglim 

Vayron ketdim daryo kechib. 

Haqiqatdan, yurtdan ayro boʻlish ogʻir. Vatanni asrash uni himoya qilish 

undan-da ogʻir. Yurt uchun jonini berib, xalqim tinch-totuvlikda, ozodlikda yashasin 

deya tanalari noma’lum yerlarda qolib ketgan oʻgʻlonlarni unutib boʻladimi? 1962-

yil kuzida cherkaz choʻponi Murodin Qoʻshqorov Gʻarbiy Kavkaz tizmalaridagi 

Marux dovoni muzliklari orasidan 1-vzvod jangchilar jasadini topib oldi. Ular 

kimningdir yolgʻiz bolasi, kimningdir otasi, akasi yoki doʻsti boʻlishi mumkin. 

Ular qalbidan ne hasratlar oʻtmadi deysiz, bedarak yoʻqolib ketgan insonni 

kutish qanday ogʻir. Shoir oʻzining “Marux dovoni” sheʼrida mana shu oʻgʻlonlar 

haqida shunday yozadi: 

Jangchi oʻldi 

Koʻkragida qoʻrgʻoshin 

Kavkaz togʻlarida 

Jasadi qoldi  

Yigirma yildan soʻng 

Suyaklarini 

Cherkas choʻponi  

Muz ichidan  

Topvoldi... 

Muhammad Yusuf sheʼrlari nafaqat yoshlar, balki kattalar qalbida ham 

vatanparvarlik hissining oshishiga, qadim ajdodlarimizga boʻlgan faxr tuygʻusini 

baralla tuyishga sabab boʻladi. Shoir sheʼrlarining har bir satrlarida vatanga, xalqqa 

boʻlgan mehr-muhabbat barq urib turadi. M.Yusuf misralarining hayotiy haqiqat 

asosida yozilganligi qalbimizdan chuqur joy egallashiga sabab bo‘ladi. 

Xulosa qilib aytganda, shoir sheʼrlari oddiy soʻzlardan tarkib topgan 

toʻrtliklar emas, balki minglab qalblar dardi, yurtdan ayro boʻlganlarning koʻz 

yoshlari, buyuk ajdodlar ovozidir. Muhammad Yusuf umri qisqa boʻlgan boʻlsa-da, 

u shu qisqa umri davomida yonib ijod qildi. Undan adabiyotimizga Muhammad 

Yusuf deb atalmish sheʼriyat qoldi. Shoir xotirasi qalbimizda bardavom 

yashayveradi. Uning goʻzal va sermahsul ijodi hech kimning xotirasidan oʻchmaydi. 

Zero, “Haqiqiy shoirning qabri boʻlmaydi, yurakka koʻmilar asl shoirlar”. 
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